

RKAKL AWAL T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 13,407,954,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.13.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			714,000,000	
3989	Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan			470,000,000	
3989.BIA	Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]	1.0 Produk, Laporan, Keputusan		15,000,000	
3989.BIA.001	Lokasi : KOTA MEDAN	1.0 Produk		15,000,000	
051	Produk perikanan yang diawasi dan diselesaikan kasus mutu ekspor impor-nya			15,000,000	U
A	Investigasi Kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan			15,000,000	
521211	Evaluasi Kasus Produk Perikanan			800,000	RM
	Belanja Bahan				
	(KPPN.123-Medan II)				
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 pkt	800,000	800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			14,200,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [2 org x 10 upi]	20.0 OK	180,000	3,600,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 org x 10 upi]	20.0 OH	370,000	10,600,000	
3989.PDC	Sertifikasi Produk[Base Line]	305.0 produk, Sertifikat		190,000,000	
3989.PDC.002	Lokasi : KOTA MEDAN	305.0 produk		190,000,000	
051	Produk kelautan dan perikanan sektor produksi pasca panen yang divalidasi			190,000,000	U
A	Validasi produk pada sektor produksi pasca panen			30,000,000	
	Prosentase Sertifikat Penerapan Distribusi Ikan (SPDI) yang diterbitkan				
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			25,800,000	A PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Uang harian Perjadin [2 org x 20 Unit]	40.0 OH	370,000	14,800,000	*
	- Transportasi Kegiatan	40.0 OK	275,000	11,000,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			4,200,000	A PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Uang Harian Inspeksi dan Verifikasi sertifikasi SPDI	28.0 OH	150,000	4,200,000	*
B	Persentase Sertifikat Kelayakan pengolahan (SKP) diterbitkan pada Unit Pengolahan Ikan Skala UMKM dan Menengah Besar			79,520,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 pkt	500,000	500,000	

RKAKL AWAL T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(427567)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I
ALOKASI	Rp. 13,407,954,000	

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Tiket Pelaksanaan Kegiatan HACCP Dasar/Noreg/IHT Inspektur Mutu - Uang Harian Kegiatan HACCP Dasar/Noreg/IHT Inspektur Mutu [2 ok x 2 hari] - Uang Harian Pelaksanaan Inspeksi/Verifikasi dan Surveiln [2 org x 40 UPI] - Uang Harian Pelaksanaan Inspeksi/Verifikasi dan Surveiln [1 kali x 45 UPI]	3.0 OK 4.0 OH 80.0 OH 45.0 OK	3,700,000 530,000 370,000 350,000	58,570,000 11,100,000 2,120,000 29,600,000 15,750,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Uang Harian Pelaksanaan Inspeksi/Verifikasi dan Surveiln [2 org x 25 UPI x 2 kali]	100.0 OH	150,000	15,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Uang Harian Kegiatan HACCP Dasar/Noreg/IHT Inspektur Mutu [1 ok x 2 hari] - Tiket pesawat PP Kegiatan HACCP Dasar/IHT Inspektur Mutu - Uang harian Fullboard [1 ok x 3 hari]	2.0 OH 1.0 OK 3.0 OH	530,000 4,000,000 130,000	5,450,000 1,060,000 4,000,000 390,000	RM
C	<i>Jumlah Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI (Sertifikat)</i>			80,480,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) > Inspeksi dan Verifikasi HACCP - Hotel Penginapan Perjadin - Uang harian Inspeksi/Verifikasi/monev [2 org x 70 unit] - Tiket pesawat PP Perjadin	2.0 OH 140.0 OH 2.0 OK	550,000 370,000 3,515,000	59,930,000 59,930,000 1,100,000 51,800,000 7,030,000	A * * *
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Translok inspeksi [2 org x 45 unit] - Translok Verifikasi [47 KI x 1 Org]	90.0 Ok 47.0 Ok	150,000 150,000	20,550,000 13,500,000 7,050,000	A * *
3989.PDF	<u>Sertifikasi Lembaga[Base Line]</u>	29.0 Lembaga, Badan Usaha, Sertifikat		200,000,000	
3989.PDF.002	Lokasi : KOTA MEDAN Lembaga kelautan dan perikanan sektor produksi primer yang divalidasi	29.0 Lembaga		200,000,000	
051	Validasi Sertifikasi Produksi Primer			200,000,000	U
A	<i>Sertifikasi CBIB pada Pembudidayaan Ikan</i>			40,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Uang harian Kegiatan [2 org x 20 kali] - Transportasi Kegiatan Sertifikasi [2 org x 20 kali] - Tiket Pesawat Perjalanan Dinas - Uang Harian Kegiatan Bimtek [2 org x 3 hari] - Biaya Penginapan [2 org x 3 mlm]	40.0 OH 40.0 OK 2.0 OK 6.0 OH 6.0 OH	370,000 200,000 3,413,000 530,000 699,000	37,000,000 14,800,000 8,000,000 6,826,000 3,180,000 4,194,000	RM

RKAKL AWAL T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 13,407,954,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II)			3,000,000	A
B	- Translok Sertifikasi [2 org x 10 unit]	20.0 Ok	150,000	3,000,000	*
	<u>Sertifikasi CPIB Pada Pembenihan</u>			30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)			30,000,000	RM
C	- Uang harian Perjadin	40.0 OH	370,000	14,800,000	
	- Penginapan perjadin	15.0 OH	550,000	8,250,000	
	- Transportasi	8.0 OK	868,750	6,950,000	
	<u>Sertifikasi CPIB Kapal Perikanan</u>			15,990,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)			2,548,000	2
524111	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 pkt	2,548,000	2,548,000	*
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)			12,242,000	A
524113	- Uang harian Perjadin [3 org]	3.0 OH	370,000	1,110,000	*
	- Biaya Penginapan [3 org x 1 mlm]	3.0 OH	699,000	2,097,000	*
	- Biaya transportasi [3 org]	3.0 OK	345,000	1,035,000	*
	- Uang harian kegiatan CPIB Kapal [2 Org x 20 KI]	40.0 OK	200,000	8,000,000	*
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II)			1,200,000	A
D	- uang harian pelaksanaan tugas Kegiatan CPIB Kapal [2 org x 4 kali]	8.0 OK	150,000	1,200,000	*
	<u>Monitoring Cemaran Perairan</u>			10,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)			500,000	RM
522141	- Atk dan Komputer Supplies	1.0 Pkt	500,000	500,000	
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.123-Medan II)			3,000,000	RM
522191	- Sewa Kapal	2.0 kali	1,500,000	3,000,000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II)			6,500,000	RM
E	- Pengujian Sampel	1.0 pkt	6,500,000	6,500,000	
	<u>Kegiatan Sosialisasi sektor produksi primer yang divalidasi Kepada Masyarakat perikanan</u>			104,010,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)			27,690,000	2
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 pkt	1,500,000	1,500,000	*
	- Seminar KIt Kegiatan Sosialisasi [100 org x 1 Keg]	100.0 pcs	250,000	25,000,000	*
	- Spanduk/ Banner Kegiatan	1.0 pkt	1,190,000	1,190,000	*

RKAKL AWAL T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(427567)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I
ALOKASI	Rp. 13,407,954,000	

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Satuan biaya transportasi panitia darat dari Medan ke Deli Serdang - Transportasi Peserta - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor Kegiatan Sosialisasi	20.0 OK 100.0 OK 100.0 OP	186,000 186,000 540,000	76,320,000 3,720,000 18,600,000 54,000,000	A * * *	PNP
3989.QIA	<u>Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]</u>	1.0 Produk, Laporan, Keputusan		25,000,000		
3989.QIA.001	Lokasi : KOTA MEDAN Hasil Perikanan di wilayah RI yang diawasi mutunya	1.0 Produk		25,000,000		
051	Pengawasan Mutu Hasil Perikanan Domestik			25,000,000	U	
A	<i>Pengawasan Mutu hasil Perikanan Domestik di Sentra Penyedia Pangan Hasil Kelautan dan Perikanan</i>			25,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - Snack Rapat Biasa Persiapan Pelaksanaan dengan instansi terkait [30 org x 1 kali] - Makan Konsumsi Diklat Persiapan Pelaksanaan dengan instansi terkait - ATK dan Komputer Supplies - Biaya Pembelian Sampel Uji [2 kali x 6 Lokus]	30.0 OK 30.0 OK 1.0 pkt 12.0 pkt	17,000 38,000 3,574,000 600,000	12,424,000 510,000 1,140,000 3,574,000 7,200,000		RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.123-Medan II) - Biaya Pembelian Formalin Test Kit	2.0 pkt	4,800,000	9,600,000 9,600,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Transport Kegiatan ke sentra penyedia pasar [4 org x 2 kali x 2 Keg]	16.0 ok	186,000	2,976,000		RM
3989.QIC	<u>Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]</u>	40.0 Lembaga, Laporan, Badan Usaha, Penyalur, Keputusan		40,000,000		
3989.QIC.002	Lokasi : KOTA MEDAN UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan	40.0 Lembaga		40,000,000		
051	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			40,000,000	U	
A	<i>Surveilan Penerapan HACCP ke UPI</i>			40,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - Atk dan Komputer Supplies	1.0 Pkt	880,000	880,000 880,000		RM

RKAKL AWAL T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 13,407,954,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Hotel Penginapan Perjadin [1 malam x 3 kali] - Uang harian Verifikasi Surveilans inspektur Ke UPI [1 org x 5 upi] - Uang harian Surveilans inspektur Ke UPI [2 org x 5 upi] - Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Sibolga [2 org x 3 kali]	3.0 OH 5.0 OH 10.0 OH 6.0 OK	550,000 370,000 370,000 345,000	9,270,000 1,650,000 1,850,000 3,700,000 2,070,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Transport Kegiatan Verifikasi Surveilans Penerapan HACCP [1 org x 25 Upi x 1 kali] - Transport Kegiatan Surveilans Penerapan HACCP [3 org x 28 Upi x 2 kali]	25.0 ok 168.0 ok	186,000 150,000	29,850,000 4,650,000 25,200,000	RM
7010	<u>Manajemen Mutu</u>			244,000,000	
7010.ABR	<u>Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		19,500,000	
7010.ABR.001	Lokasi : KOTA MEDAN Rekomendasi Kebijakan Harmonisasi Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Harmonisasi Persyaratan/Ketentuan Negara Mitra dan Negara Tujuan Ekspor	1.0 Rekomendasi Kebijakan		19,500,000	U
051	<i>Evaluasi Nomor registrasi Negara Mitra</i>			10,000,000	
A				10,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Transport Pelaksanaan Kegiatan - Uang harian Kegiatan [2 org x 10 UPI]	10.0 OK 20.0 OH	260,000 370,000	2,600,000 7,400,000	
B	<i>Bimbingan teknis Peningkatan Sistem Jaminan Mutu hasil Perikanan</i>			9,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Tiket pesawat Bimbingan teknis peningkatan Sistem Jaminan Mutu hasil kelautan dan perikanan - Uang Harian Teknis - Penginapan Perjadin - Taxi Bandara	1.0 OK 4.0 OK 4.0 OH 1.0 OK	4,500,000 530,000 610,000 440,000	9,500,000 4,500,000 2,120,000 2,440,000 440,000	RM
7010.PBR	<u>Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		130,000,000	
7010.PBR.001	Lokasi : KOTA MEDAN Rekomendasi Kebijakan Parameter uji yang terakreditasi di laboratorium acuan dan penguji sektor kelautan perikanan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		130,000,000	U
051	Penguatan Sistem Manajemen Mutu Laboratorium Penguji			130,000,000	
A	<i>Penguatan Sistem manajemen mutu laboratorium Acuan</i>			130,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.123-Medan II) - Bahan Cetak Laboratorium Penguji	1.0 pkt	25,820,000	25,820,000	RM

RKAKL AWAL T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(427567)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I
ALOKASI	Rp. 13,407,954,000	

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Uji Profisiensi	4.0 pkt	1,500,000	6,000,000	2
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Kalibrasi alat laboratorium - Biaya Surveilans [2 org x 2 hari] - iuran tahunan	2.0 Pkt 4.0 OK 1.0 thn	35,000,000 3,500,000 1,500,000	6,000,000 85,500,000 70,000,000 14,000,000 1,500,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Hotel Penginapan Perjadin Asesor - Tiket pesawat PP Perjadin Asesor - Uang harian perjadin Asesor	3.0 OH 2.0 OK 5.0 OH	610,000 4,500,000 370,000	12,680,000 1,830,000 9,000,000 1,850,000	RM
7010.PDD	<u>Standarisasi Lembaga[Base Line]</u>	2.0 Lembaga, Unit Kerja		85,000,000	
7010.PDD.001	Lokasi : KOTA MEDAN Unit kerja yang menerapkan standar sistem pengujian mutu	1.0 Lembaga		25,000,000	
051	Penerapan Standar Metode Pengujian			25,000,000	U
A	<i>Unit kerja yang menerapkan standar ISO 9001</i>			25,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Sertifikasi ISO 9001	1.0 pkt	25,000,000	25,000,000	2
7010.PDD.002	Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen mutu Laboratorium	1.0 Lembaga		60,000,000	
051	Penguatan sistem manajemen mutu lembaga inspeksi			60,000,000	U
A	<i>Penerapan Lembaga Inspeksi 1720</i>			41,120,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Biaya Surveilans [2 org x 2 hari] - Biaya Pertanggunggutan - Biaya pendaftaran Assesment - Iuran Tahunan	4.0 OH 1.0 thn 1.0 Pkt 1.0 thn	3,500,000 5,000,000 5,000,000 1,500,000	25,500,000 14,000,000 5,000,000 5,000,000 1,500,000	2
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JOGJAKARTA - MEDAN - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 org x 3 hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [2 org x 2 mlm] - Biaya Transportasi	2.0 OK 6.0 OH 4.0 OH 2.0 ok	4,500,000 370,000 700,000 800,000	15,620,000 9,000,000 2,220,000 2,800,000 1,600,000	A
B	<i>Pemeliharaan Panelis terlatih</i>			18,880,000	PNP

RKAKL AWAL T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 13,407,954,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - Biaya Pembelian perlengkapan Kegiatan	1.0 Pkt	18,880,000	18,880,000	2
7010.QIA	<u>Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]</u>	1.0 Produk, Laporan, Keputusan		9,500,000	*
7010.QIA.001	Lokasi : KOTA MEDAN Unit/Usaha perikanan yang menerapkan quality assurance sesuai standar, sistem dan regulasi	1.0 Produk		9,500,000	U
051	Verifikasi Penerapan Standar Quality Assurance			9,500,000	
A	<i>Sosialisasi/Bimtek penerapan quality assurance sesuai standar, sistem dan regulasi</i>			9,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [1 org x 5 hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - MEDAN	5.0 OH 2.0 OH 1.0 OK	480,000 721,000 5,658,000	2,400,000 1,442,000 5,658,000	
032.13.WA	Program Dukungan Manajemen			12,693,954,000	RM
3987	<u>Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan Dan Perikanan</u>			12,693,954,000	
3987.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		12,447,264,000	
3987.EBA.962	Lokasi : KOTA MEDAN Layanan Umum	1.0 Layanan		336,690,000	
051	Layanan Umum dan Rumah Tangga			336,690,000	
A	<i>Monitoring Data Kehadiran dan SKP</i>			91,082,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK dan Komputer Supplies - Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Pkt 1.0 Pkt	3,000,000 2,672,000	3,000,000 2,672,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Hotel Penginapan Rapat Koordinasi, konsultasi, bimtek, sosialisasi [3 Org x 4 Hr x 1 Keg] - Uang Harian Rapat Koordinasi, konsultasi, bimtek, sosialisasi [3 Org x 5 Hr x 1 Keg] - Tiket Pesawat PP Perjalanan Rapat Koordinasi, konsultasi, bimtek, sosialisasi [3 Orang x 4 Keg] - Biaya Taxi (pp) - Penginapan Perjalanan rapat Koordinasi [2 org x 3 mlm] - Uang Harian Perjalanan Rapat Koordinasi [2 org x 4 hari] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 org]	12.0 OH 15.0 OH 12.0 OK 2.0 ok 6.0 OH 8.0 OH 2.0 OK	610,000 530,000 4,500,000 312,000 610,000 530,000 3,808,000	7,320,000 7,950,000 54,000,000 624,000 3,660,000 4,240,000 7,616,000	RM
B	<i>BMN, Humas, Kearsipan</i>			47,360,000	

RKAKL AWAL T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 13,407,954,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK Penyusunan Dupak - Penggandaan dan penjiilidan Dupak	1.0 Pkt 1.0 Pkt	1,000,000 2,500,000	3,500,000 1,000,000 2,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Hotel Penginapan Perjalanan Rapat Koordinasi [6 org x 2 mlm] - Uang Harian Perjalanan Rapat Koordinasi [6 org x 3 hari] - Tiket Pesawat PP Perjalanan Rapat Koordinasi	 12.0 OH 18.0 OH 6.0 OK	 610,000 530,000 4,500,000	43,860,000 7,320,000 9,540,000 27,000,000	RM
C	<i>Monev, Koordinasi, Konsultasi, PPID, MR</i>			102,390,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK - Konsumsi	1.0 Pkt 30.0 Pkt	680,000 62,000	2,540,000 680,000 1,860,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Uang harian Perjalanan MR [5 Org x 1 Kl x 1 Keg] - Uang Harian Perjalanan PPID [4 Org x 1 keg] - Uang harian perjalanan monev kinerja [4 Org x 2 Keg x 2 Kl] - Uang Harian Perjalanan Koordinasi, konsultasi, soailaisasi, bimtek [5 Orang x 2 Kl x 2 Keg] - Tiket Pesawat PP Perjalanan Penilaian konsultasi, sosialisasi, bimtek [8 Org x 1 Keg] - Tiket Pesawat PP Perjalanan Monev Kinerja [4 Org x 1 Keg x 2 K] - Tiket Pesawat PP perjalanan MR, PPID [2 Org x 2 kl x 1 Keg]	5.0 OH 4.0 OH 16.0 OH 20.0 OH 8.0 OK 8.0 OK 4.0 OK	530,000 530,000 530,000 530,000 3,800,000 3,800,000 3,800,000	99,850,000 2,650,000 2,120,000 8,480,000 10,600,000 30,400,000 30,400,000 15,200,000	RM
F	<i>Penghapusan BMN</i>			40,638,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - Atk dan Komputer Supplies - Makan Konsumsi Diklat (Sumatera Utara)	1.0 Pkt 6.0 OK	500,000 38,000	728,000 500,000 228,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Hotel Peniginapan Perjadiin [5 org x 3 Hr x 1 Keg] - Uang harian Perjadiin [5 Org x 4 Hr x 1 Keg] - Tiket Pesawat PP Perjadiin [3 org x 1 Keg x 1 Kl] - Uang harian Penghapusan [6 org x 3 Hr x 1 Kl]	15.0 OH 20.0 OH 3.0 OK 18.0 OH	610,000 530,000 4,500,000 370,000	39,910,000 9,150,000 10,600,000 13,500,000 6,660,000	RM
G	<i>Pembangunan dan Maintenance wbk wbbm</i>			55,220,000	

RKAKL AWAL T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 13,407,954,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)			55,220,000	RM
	- Hotel Penginapan Perjadin [4 org x 3 Hr x 1 Keg]	12.0 OH	610,000	7,320,000	
	- Uang harian Perjadin [5 Org x 4 Hr x 1 Keg]	20.0 OH	530,000	10,600,000	
	- Tiket Pesawat PP Perjadin [5 Org x 1 Kl x 1 Keg]	5.0 OK	4,500,000	22,500,000	
	- Uang harian Pejadin koordinasi konsultasi bimtek [10 Org x 2 hr x 2 Kl]	40.0 OH	370,000	14,800,000	
3987.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	2.0 Layanan		12,110,574,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			7,876,238,000	
A	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			7,537,814,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			2,269,996,000	
	- Belanja Gaji Pokoki PNS	1.0 Tahun	1,883,020,266	1,883,020,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	193,488,000	193,488,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok (Gaji-14)	1.0 Bulan	193,488,000	193,488,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			47,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Tahun	36,000	36,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke-13)	1.0 Bulan	6,000	6,000	
	- Belana Pembulatan Gaji PNS (Gaji-14)	1.0 Bulan	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			141,481,000	
	- Balanja Tunjangan Suami/ Istri PNS	1.0 Tahun	120,569,000	120,569,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/ Istri PNS (Gaji Ke-13)	1.0 Bulan	10,456,000	10,456,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/ Istri PNS (Gaji Ke-14)	1.0 Bulan	10,456,000	10,456,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			59,717,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 Tahun	52,855,000	52,855,000	
	- Belanja Tunjangan Anak (Gaji-13)	1.0 bulan	3,431,000	3,431,000	
	- Tunjangan Anak PNS (Gaji-14)	1.0 Bulan	3,431,000	3,431,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			34,952,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 Tahun	28,360,000	28,360,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji-13)	1.0 Bulan	3,296,000	3,296,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke-14)	1.0 Bulan	3,296,000	3,296,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			226,341,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 Tahun	210,479,000	210,479,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji Ke-13)	1.0 Bulan	7,931,000	7,931,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke-14)	1.0 Bulan	7,931,000	7,931,000	

RKAKL AWAL T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 13,407,954,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunjangan Pph PNS - Belanja Tunjangan Pph PNS (Gaji ke-13) - Belanja Tunjangan Pph PNS (Gaji ke-14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	4,197,000 533,000 533,000	5,263,000 4,197,000 533,000 533,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 Tahun	444,594,000	444,594,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	421,434,000	421,434,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji Ke-13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji Ke-14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	12,321,000 1,122,000 1,122,000	14,565,000 12,321,000 1,122,000 1,122,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.123-Medan II) - Uang Lembur Golongan II [2 Peg x 12 jam x 12 Bln] - Uang Lembur Golongan III [46 Peg x 10 Jam x 12 Bln] - Uang Lembur Golongan IV [3 Peg x 12 Jam x 12 Bln]	288.0 OJ 5520.0 OJ 432.0 OJ	24,000 30,000 36,000	188,064,000 6,912,000 165,600,000 15,552,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Uang Tunjangan Kinerja PNS	1.0 Tahun	3,731,360,000	3,731,360,000	RM
B	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			338,424,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Gaji Pokok	1.0 Thn	112,660,000	112,660,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Pembulatan Gaji	1.0 Thn	45,544	45,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunjangan Suami/Istri	1.0 Thn	8,537,600	8,537,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunjangan anak	1.0 Thn	5,556,480	5,556,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunjangan Fungsional	1.0 Thn	3,500,000	3,500,000	RM

RKAKL AWAL T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(427567)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I
ALOKASI	Rp. 13,407,954,000	

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja tunjangan beras	1.0 Thn	6,210,600	6,210,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja uang makan	1.0 Thn	24,534,000	24,534,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja tunjangan umum	1.0 Thn	7,800,000	7,800,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Uang Makan Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara [3 Peg x 12 Jam x 12 Bln]	432.0 OH	31,000	13,392,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Tunjangan Kinerja	1.0 Thn	156,190,871	156,190,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,234,336,000	U
A	<i>Perawatan Gedung dan Halaman Kantor</i>			374,575,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.123-Medan II) - Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Kantor - Pemeliharaan Halaman Gedung dan Bangunan Kantor	3042.0 M2 5407.0 M2	105,360 10,000	320,505,000 54,070,000	RM
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			995,083,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.123-Medan II) - Listrik Kantor (Medan, belawan, tba)	12.0 Bln	82,598,584	991,183,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.123-Medan II) - Telepon Kantor (Medan,belawan,tba)	1.0 Thn	3,900,000	3,900,000	RM
C	<i>Perawatan Kendaraan Roda 4</i>			317,300,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan Roda-4	15.0 Unit	1,500,000	22,500,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.123-Medan II) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sumatera Utara)	8.0 UNIT	36,850,000	294,800,000	RM
D	<i>Perawatan Kendaraan Roda 2</i>			95,400,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan RODA-2	38.0 Unit	300,000	11,400,000	RM

RKAKL AWAL T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 13,407,954,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.123-Medan II)			84,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sumatera Utara)	28.0 UNIT	3,000,000	84,000,000	
E	OPERASIONAL PERKANTORAN			2,165,784,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.123-Medan II)			1,054,074,000	RM
	- Biaya Internet Kantor, Wilker, Hosting Lae Kita	12.0 Bln	16,600,667	199,208,000	
	- Pembayaran PBB Kantor	1.0 thn	8,000,000	8,000,000	
	- Biaya Pembelian Air Mineral dan gula-gula	12.0 Bln	3,100,000	37,200,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Sumatera Utara [19 Org x 13 Bln]	247.0 OB	3,278,000	809,666,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.123-Medan II)			4,500,000	RM
	- Pengiriman Dokumen/ Surat	1.0 Tahun	4,500,000	4,500,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.123-Medan II)			73,824,000	RM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	4,224,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	10,944,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,750,000	15,912,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	3,696,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [3 Org x 12 Bulan]	36.0 OB	490,000	8,208,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [2 Org x 12 Bln]	24.0 OB	490,000	8,208,000	
	> HONOR PENGELOLA PNBPN			12,576,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	420,000	3,360,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	340,000	2,736,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar) [3 Org x 12 Bln]	36.0 OB	260,000	6,480,000	
	> HONOR PENGURUS DAN PENYIMPAN BMN			3,600,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 Org x 12 Bulan]	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	> HONOR PENGELOLA SAI			6,456,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	120,000	1,440,000	
	- Honorarium Koordinator (UAKPA)	12.0 OB	100,000	1,200,000	
	- Honorarium Ketua (UAKPA)	12.0 OB	138,000	1,656,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA) [2 Org x 12 Bulan]	24.0 OB	60,000	1,440,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA) [1 Org x 12 Bln]	12.0 OB	60,000	720,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.123-Medan II)			4,896,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	408,000	4,896,000	

RKAKL AWAL T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 13,407,954,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.123-Medan II) - keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Sumatera Utara)	1.0 thn	60,020,000	60,020,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.123-Medan II) - Sewa Gedung Arsip	1.0 unit	45,000,000	45,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Sumatera Utara) - Honorarium Petugas Satpam [6 org x 13 bln] - Honorarium Pengemudi dan Pramubakti [13 org x 13 bln]	35.0 STEL 78.0 bln 169.0 bln	800,000 3,500,000 3,300,000	28,000,000 273,000,000 557,700,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.123-Medan II) - Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook [16 Unit x 1 Tahun] - Pemeliharaan Printer [12 Unit x 1 Tahun] - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Jaringan/Instalasi - Pemeliharaan Alat Laboratorium - Pemeliharaan Genset	16.0 Unit 12.0 Unit 27.0 Unit 1.0 THN 1.0 Pkt 4.0 Unit	350,000 350,000 310,000 12,000,000 15,000,000 4,900,000	5,600,000 4,200,000 8,370,000 12,000,000 15,000,000 19,600,000	RM
F	<u>Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai</u>			57,834,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sumatera Utara)	51.0 STEL	1,134,000	57,834,000	RM
G	<u>Pengadaan makanan dan minuman penambah daya tahan tubuh</u>			143,640,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.123-Medan II) - Penambah Daya Tahan Tubuh (Sumatera Utara) [30 PEG x 21 HARI x 12 BULAN]	7560.0 OH	19,000	143,640,000	RM
H	<u>Pertemuan Jamuan/Delegasi/Misi Tamu</u>			83,670,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.123-Medan II) - Jamuan Tamu	1.0 Thn	83,670,000	83,670,000	RM
I	<u>Pas Pelabuhan Laut/Udara</u>			1,050,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Pas bandar udara untuk pegawai	7.0 Org	150,000	1,050,000	RM
3987.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		246,690,000	
3987.EBD.952	Lokasi : KOTA MEDAN <u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		175,014,000	

RKAKL AWAL T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(427567)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I
ALOKASI	Rp. 13,407,954,000	

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Layanan Perencanaan dan Penganggaran			175,014,000	U
A	<i>Perdin Rekon/Penyusunan/Rakornas/Penginputan</i>			<i>175,014,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)			304,000	RM
	- Atk dan Komputer Supplies	1.0 Pkt	304,000	304,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)			174,710,000	RM
	- Hotel Penginapan rakornas kearsipan [2 Org x 3 OH]	6.0 OH	610,000	3,660,000	
	- Hotel Penginapan perdin Penginputan Sirup [2 Org x 3 Hr]	6.0 OH	610,000	3,660,000	
	- Uang harian perdin penginputan sirup [2 Orng x 4 Hr]	8.0 OH	530,000	4,240,000	
	- Tiket Pesawat PP Perdin Penginputan Sirup [2 Org x 2 Hr]	4.0 OK	2,000,000	8,000,000	
	- Tiket pesawat PP rakornas kearsipan [2 Org x 2 Kl]	4.0 OK	2,000,000	8,000,000	
	- Hotel Penginapan Rapat RKAKL [6 Org x 4 Hr x 1 Kl]	24.0 OH	610,000	14,640,000	
	- Uang harian penyusunan RKAKL [6 Org x 5 Hr x 1 Kl]	30.0 OH	530,000	15,900,000	
	- Tiket Pesawat PP Penyusunan RKAKL [6 Org x 3 Hr x 1 Kl]	18.0 OK	2,250,000	40,500,000	
	- Hotel Penginapan Perdin Kepegawaian [3 hr x 3 hr]	9.0 OH	610,000	5,490,000	
	- Uang harian Rakornas Kearsipan [2 Org x 4 Hr]	8.0 OH	530,000	4,240,000	
	- Uang harian perdin kepegawaian [3 org x 5 Hr]	15.0 OH	530,000	7,950,000	
	- Tiket pesawat perdin kepegawaian [3 Org x 2 Kl]	6.0 OK	2,000,000	12,000,000	
	- Hotel Penginapan perdin Rakornas PBJ [2 Org x 3 hr]	6.0 OH	610,000	3,660,000	
	- Uang harian Perdin PBJ [2 Org x 5 Hr]	10.0 OH	530,000	5,300,000	
	- Tiket Pesawat PP rakornas PBJ [2 Org x 2 Hr]	4.0 OK	2,550,000	10,200,000	
	- Hotel Penginapan Perdin RKBMN [3 Org x 4 Hr]	12.0 OH	610,000	7,320,000	
	- Uang harian Perdin RKBMN [3 Org x 5 Hr]	15.0 OH	530,000	7,950,000	
	- Tiket Pesawat PP Perdin RKBMN [3 Org x 2 Kl]	6.0 OK	2,000,000	12,000,000	
3987.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	2.0 Dokumen		71,676,000	
051	Layanan Manajemen Keuangan			71,676,000	
A	<i>Pengelolaan Keuangan dan Pembendaharaan</i>			<i>18,806,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)			306,000	2 PNP
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Pkt	306,000	306,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)			18,500,000	A PNP
	- Uang harian perjadi revisi ke kanwil [1 Org x 10 Kl]	10.0 OH	370,000	3,700,000	*
	- Uang harian perjadi rapat koordinasi, konsultasi, bimtek dengan instansi terkait [2 Org x 2 Kl x 10 Bln]	40.0 OH	370,000	14,800,000	*
B	<i>Rapat Koordinasi dan evaluasi kinerja instansi</i>			<i>52,870,000</i>	

RKAKL AWAL T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(13)

(427567)

Rp. 13,407,954,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			38,920,000	A	PNP
	(KPPN.123-Medan II)					
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [5 org x 2 Kl x 7 Bln]	70.0 OH	370,000	25,900,000	*	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [5 Org x 2 Kl x 7 Bln]	70.0 OK	186,000	13,020,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			13,950,000	A	PNP
	(KPPN.123-Medan II)					
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [5 Org x 3 Kl x 5 Bln]	75.0 OK	186,000	13,950,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Deli Serdang, 16 Desember 2024